
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 215 del 23-12-2014

OGGETTO

AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE OPERATIVA DI FRONT/BACK OFFICE  SERVIZIO
INFORMAGIOVANI DISTRETTO N. 2 : DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaquattordici il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 13:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che il Comune di Atripalda, con deliberazione della G. C. n. 34 dell’11/01/95,
istituiva il Servizio Informagiovani, ai sensi della L.R. 26/93, per offrire supporti di
informazioni ed orientamento ai giovani del Comune;

che successivamente la Regione Campania con l’emanazione della L.R. n. 14 del
14/04/2000, promuoveva ed incentivava i Servizi Informagiovani con l’istituzione
della rete territoriale  delle strutture Informagiovani denominata “Sistema
Informativo Regionale Giovanile” (SIRG) abrogando la precedente normativa di cui
alla L.R. n.26/93;

che con delibera di C.C. n. 9 del 07/02/01 veniva istituito in forma associata il
Centro Informagiovani- Distretto Scolastico n. 2- Atripalda con i Comuni di :
Candida, Cesinali, Montemiletto, Montoro Inferiore, Montoro Superiore, Prata
Principato Ultra, San Michele di Serino, Solofra, Venticano; Manocalzati,
Montefalcione, Montefusco,Pietradefusi  Salza Irp.,  San Potito Ultra, Sorbo Serpico
individuando, come indicato dalla L.14/00, il Comune di Atripalda come comune
Capofila del Centro;

che con delibera di C.C. n. 61 del 26/07/01 e successiva integrazione il Comune di
Atripalda stabiliva di gestire direttamente il Centro Informagiovani avvalendosi
della collaborazione della Fraternita di Misericordia di Atripalda ( per la gestione
operativa e il front/back-office del Centro) per un corrispettivo di € 1.250,75
prevedendo l’ apertura del servizio anche nelle ore antimeridiane dei giorni
martedì,giovedì e sabato dalle ore 9.00-13.00;

che successivamente, con delibera di G.C. n.216  del 21/12/2010, al fine di offrire
un servizio più efficace ed efficiente, capace di assolvere al duplice ruolo di
informazione ed orientamento per i giovani atripaldesi e di centro di
coordinamento dei punti informativi del Distretto di cui l’Ente è capofila, veniva
disposto il rinnovo della convenzione per altri 3 anni al costo di € 1.270,65 mensili;

Considerata la scadenza della convenzione di che trattasi;

Vista la relazione finale della Associazione sulle attività svolte;

Vista la relazione del Responsabile Ufficio Politiche Giovanili del Comune da cui
emerge una valutazione positiva in termini di puntualità ed efficienza sulle attività
di collaborazione della Fraternità di Misericordia;

Vista, altresì, la nota n.24718 del 23 /12/14, con la quale la predetta Associazione
comunica la disponibilità a continuare il servizio a medesimi patti e condizioni
della convenzione precedente;

Ritenuto, pertanto, autorizzare il rinnovo dell’ affidamento alla Fraternità di
Misericordia della gestione operativa e front-office del Servizio Informagiovani
per   un periodo di  ulteriori di anni tre;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile , ai sensi del D.L. 174/12
convertito in Legge n.213/12;

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge;



DELIBERA

Di autorizzare l’affidamento  per 3 anni alla Fraternità di Misericordia di
Atripalda della gestione e front-office del Centro Informagiovani – Distretto n. 2;

Di incaricare il 1° Settore  degli atti consequenziali, quali l’adozione d’apposita
convenzione e la stipula della medesima.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l'urgenza;

Con votazione unanime, palese, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell'art.134, 4° comma del
T.U.E.L. n° 267 del 18/8/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 08-01-2015

Dal Municipio, lì 08-01-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-12-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 08-01-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 08-01-2015 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


